
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22 декабря 2021 г. № 22 

п.Балезино 

О признании утратившими силу 
нормативно-правовых актов в области 
осуществления муниципального 
контроля 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

ч 
I. Признать утратившими силу нормативно-правовые акты Администрации 
муниципального образования «Балезинский район», действовавшие до вступления в силу 
Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации»: 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
29.12.2017 №1979 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
муниципальной функции муниципального земельного контроля на территории 
Балезинского района»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
13.06.2019 №638 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального 
земельного контроля на территории Балезинского района»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
28.09.2012 №1350 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог, включенных в перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования «Балезинский район»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
II.03.2020 №215 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 



автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования 
«Балезинский район»; 4 

- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
1.07.2019 №734 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на 
территории муниципального образования «Балезинский район»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
9.04.2014 №525 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального жилищного 
контроля на территории МО «Балезинский район»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
30.05.2014 №830 А «О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального 
жилищного контроля на территории муниципального образования «Балезинский район»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
10.04.2018 №374 «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при 
осуществлении муниципального жилищного контроля»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
10.04.2018 №373 «Об утверждении перечня правовых актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю 
при осуществлении муниципального жилищного контроля»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
6.08.2019 №910 «Об утверждении административного регламента по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере размещения 
наружной рекламы на территории муниципального образования «Балезинский район»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
22.12.2017 № 1885 «Об утверждении административного регламента по осуществлению 
муниципальной функции «Контроль за предоставлением обязательного экземпляра»; 
- постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 
15.03.2021 №250 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 
требований законодательства юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями, осуществляемой органами муниципального контроля в 
муниципальном образовании «Балезинский район» на 2021 год». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года. 
3. Настоящее постановление разместить на ( официальном сайте Администрации 
Балезинского района. 

Ю.В. Новойдарский 




